
 Strana 1 / 4 

Smlouva o dílo č. L20171023  ( § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozd. předpisů) 
Spolupůsobení objednatele a obchodní podmínky LAMON   
 
Článek I. Smluvní strany: 
 
1.   Objednatel: 

Název:         Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v.v.i. 
Sídlo:         Královopolská 2590/135, 612 65 Brno, Česká republika 
IČ:                                                  68081707    
DIČ:                                               CZ68081707 
Telefon:                                        ******************* 
Zastoupený:                                doc. RNDr. Evou Bártovou, Ph.D., ředitelkou ústavu     
Oprávněn jednat ve věcech technických:  ***************, tel. č. ***************, e‐mail: *********** 
                                                                          Ing. *************í, tel. č. *************, e‐mail: *********** 
Bankovní spojení:      ***************., č.ú.***************/****  
(dále jen „Objednatel“ na straně jedné)  
   
  a 
 

2. Zhotovitel:  

Název:                                            Ing. Jan Bartoš ‐ LAMON 
Sídlo:                                              Odlehlá 93/20, 621 00 Brno 
IČ:                                                   46949526 
DIČ:                                                CZ6311240474 
Zastoupený:                                  Ing. Janem Bartošem 
Zápis v obchodním rejstříku:     podnikatel zapsaný v živnostenském rejstříku, úřad příslušný podle §71 odst.2      

živnostenského zákona č. 455/1991 Sb., v účinném znění, Magistrát města   
Brna   

Bankovní spojení:                        *************, č. ú.: **************************** 
Korespondenční adresa:            Odlehlá 93/20, 621 00 Brno 
Kontaktní osoby:                         ****************, tel. č.: ************, e‐mail: ****************** 

 
Článek II. Předmět smlouvy 
Předmětem této smlouvy je: 
     1. Výroba, dodávka a montáž 1 ks digestoře LAMON:  DIGESTOŘ LAMON R9Bda – atypická odtahová 
digestoř s rovnou čelní stěnou, pracovní deska slinutá dlažba TAURUS dle „Specifikace digestoře LAMON R 
9Bda č. S20171023“, která je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 1.    
     2. Objednatel se zavazuje, že výrobu, dodávku a montáž digestoře LAMON R 9Bda dle „Specifikace digestoře 
LAMON R 9Bda č. S20171023“, která je předmětem smlouvy o dílo převezme a zaplatí za její dodání 
dohodnutou cenu dle čl. V. této smlouvy. 

               
Článek III. Termín smlouvy: 
     Dodávka předmětu smlouvy na místo montáže do sídla objednatele bude uskutečněna nejpozději do 
22.12.2017.  
 
Článek IV. Místo plnění a osoby odpovědné za přejímku předmětu smlouvy: 
Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v.v.i., Královopolská 135, 612 65 Brno, Česká republika. 
Osoby odpovědné za přejímku: 
Za Zhotovitele: Ing. Jan Bartoš 
Za Objednatele: Ing. Dalibor Krejčí 
 
Článek V. Cena díla, fakturace a platební podmínky: 



 Strana 2 / 4 

Cena se sjednává dohodou obou smluvních stran dle nabídky Zhotovitele (viz. příloha č.2) a činí: 

                                                                                       208.000,00  Kč bez DPH         
                     43.680,00  Kč DPH 21 %         
   
Celkem včetně DPH:                           251.680,00  Kč 
Slovy: dvě stě padesát jeden tisíc šest set osmdesát korun českých včetně daně z přidané hodnoty (dále jen 
„DPH“). 
  Cena zahrnuje výrobu, dopravu a montáž digestoře LAMON R 9Bda dle „Specifikace digestoře LAMON R 
9Bda č. S20171023“. Cena nezahrnuje napojení na média ani případné vícepráce, na jejichž provedení se 
Objednatel může dohodnout se Zhotovitelem (hodinová sazba 600,‐ Kč/hod. bez DPH). Použitý materiál pro 
provedení víceprací a doprava bude fakturováno dle skutečnosti. Objednatel se zavazuje předmět smlouvy 
převzít a zaplatit cenu díla v termínu splatnosti jednotlivých faktur bezhotovostním převodem na bankovní účet 
Zhotovitele dle Čl. I. smlouvy. Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na objednatele momentem 
převzetí každého plnění, případně i dílčího plnění. Cena díla dle Čl. V. Smlouvy je považována za zaplacenou 
teprve okamžikem jejího připsání v plné výši na běžný účet Zhotovitele dle Čl. I. smlouvy. Objednatel není 
oprávněn v žádném případě zadržet splatnou cenu díla nebo její část, ani započítat jakékoliv protinároky, pokud 
písemně formou předávacího protokolu převzal předmět díla nebo jeho část bez závad a v dohodnutém 
rozsahu. Zhotovitel si vyhrazuje vlastnické právo k předmětu smlouvy až do doby úplného zaplacení ceny díla 
dle Článku V.  

Platby  budou  prováděny  na  základě  faktur  vystavených  Zhotovitelem.  Po  podpisu  smlouvy  o  dílo  č. 
L20171023 a na základě vystavené zálohové faktury Zhotovitele uhradí Objednatel na bankovní účet Zhotovitele 
dle Čl. I. smlouvy částku 125.840,‐ Kč v termínu do 10 dnů od doručení faktury Objednateli. 

Právo  na  konečnou  fakturaci  vznikne  Zhotoviteli  bezprostředně  po  předání  předmětu  smlouvy,  a  to 
podpisem  předávacího  protokolu  oběma  smluvními  stranami.  Po  podpisu  předávacího  protokolu  vystaví 
Zhotovitel konečnou fakturu s odečtem již uhrazené zálohy Objednatelem, kterou zašle na adresu Objednatele 
dle Čl. I. smlouvy. Objednatel konečnou fakturu uhradí do 14 dnů ode dne jejího doručení Objednateli. Faktura 
musí splňovat náležitosti daňového dokladu. 
 
Článek VI. Spolupůsobení objednatele, nutné ke splnění závazku zhotovitele:   
1.     Místo montáže digestoře LAMON R 9Bda je: 
Biofyzikální ústav, Akademie věd České republiky, v.v.i., Královopolská 135, 612 65 Brno, Česká republika. 

a) Místem montáže je prostor určený stavebním umístěním digestoře LAMON R 9Bda včetně technického a 
manipulačního prostoru tj. celé místnosti. 

Objednatel předá Zhotoviteli místo montáže v celém rozsahu a ve stavební připravenosti dle Čl. VII.  
Další spolupůsobení objednatele: 
Objednatel zajistí možnost příjezdu nákladních automobilů a mechanizmů Zhotovitele do prostoru vstupu do 
budovy a do budovy (paletovací vozík, rudl…) a součinnost při stěhování digestoře na místo montáže. Dále zajistí 
možnost použití výtahu pro stěhování digestoře, disponuje‐li odpovídajícím typem výtahu. 

b) Objednatel zajistí, aby práce Zhotovitele nebyly omezovány třetími osobami. 
Veškerá spolupůsobení uvedená v Čl. VI. smlouvy poskytne Objednatel na své náklady. 
 
Článek VII. Stavební připravenost: 

Pro zahájení výroby, dodávky a montáže digestoře LAMON R 9Bda Objednatel zajistí úplnou stavební 
připravenost objektu místa plnění, a to zejména : 
1) V místnosti montáže budou dokončeny obklady, podlahy a malba. 
2) Šířka dveří, kterými se bude stěhovat digestoř LAMON 9Bda na místo montáže musí být min. 900mm. 
3) Musí být funkční osvětlení místnosti, el. zásuvky pod napětím 230 V pro využití k montáži digestoře LAMON 
9Bda (vrtačka, nabíječka, pila, případně jiný přístroj nebo nástroj) a topení v provozu (min. teplota v 
místnostech 18o C). 
4) Stávající i nové přívody médií teplé, studené vody, odpadu, plynu, VZT a jiné, jejichž provedení zajistí nebo sám 
provede  Objednatel,  budou  provedeny  tak,  aby  nezasahovaly  do  konstrukce  digestoře.  Provedení  napojení 
digestoře na média včetně dodávky potřebného instalačního materiálu a tlakových zkoušek a revizí zajistí nebo 



 Strana 3 / 4 

sám provede Objednatel. Zhotovitel nenese jakoukoliv odpovědnost za kvalitu a funkci Objednatelem, uživatelem 
(stavbou) provedených přívodů a rozvodů jednotlivých médií pro napojení digestoře    
 
 
Článek VIII.  Způsob provedení díla, předání a převzetí díla: 
Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla.   
1. Zhotovitel zodpovídá za to, že předmět této smlouvy bude zhotovený podle uzavřené smlouvy. Zhotovitel se 

zavazuje udržovat pořádek a čistotu. Zhotovitel splní svoji povinnost provést plnění jeho řádným ukončením 
a předáním díla. 

2. Zhotovitel oznámí termín dokončení plnění Objednateli, určí datum a hodinu kdy předmět smlouvy předá a 
za účasti obou smluvních stran bude provedena prohlídka. Po provedené prohlídce bude sepsán protokol o 
splnění, předání  a převzetí předmětu smlouvy dle Čl.  II.  smlouvy.  Za Objednatele plnění převezme osoba 
určená  Objednatelem  jako  oprávněná  jednat  ve  věcech  technických.  Převzetí  nesmí  být  Objednatelem 
odmítnuto pro vady, které nebrání funkci předmětu smlouvy. 

 
Článek IX. Odpovědnost za vady: 
     Zhotovitel poskytuje na předmět plnění záruku v délce 30 měsíců. Pro vybavení digestoře LAMON R 9Bda, 
které Zhotovitel nakoupil od jiného dodavatele, například svítidlo, zářivky (doba svítivosti), ventilátor, zásuvky, 
vypínač, jističe, přístroje, ventily, kohouty, výlevky, sifon atp. platí záruka dle dodavatele vybavení ‐ zpravidla 24 
měsíců. Objednatel souhlasí s konstrukcí a materiálem digestoře LAMON R 9Bda dle „Specifikace digestoře 
LAMON R 9Bda č. S20171023“ dle Čl. II. smlouvy, souhlasí s barevným řešením digestoře, použitým materiálem, 
jednotlivými konstrukčními prvky, spojovacím materiálem a ostatní použitou výbavou (např.: pracovní deska, 
vysokotlaký laminát, lišta PVC, výlevka, vodovodní armatura, skříňka lamino, svítidlo, zásuvková skříň, 
elektroinstalace, příruba PP, atd.) pro výrobu digestoře LAMON 9Bda a konstatuje, že vše plně vyhovuje 
předpokládanému mechanickému, chemickému, tepelnému, vlhkostnímu nebo jakémukoliv jinému možnému 
zatížení digestoře, které vychází z jejího umístění a z povahy prací v digestoři. 
   Záruční lhůta touto smlouvou sjednaná začne plynout ode dne úspěšného protokolárního předání a převzetí 
dodávky digestoře LAMON R 9Bda Objednatelem. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má digestoř v době předání a 
dále odpovídá za vady digestoře zjištěné v záruční době. Záruka se nevztahuje na běžné opotřebení, běžné 
odchylky v barvě a na nesprávnou údržbu. Záruka poskytovaná Zhotovitelem přestává platit, pokud na 
předmětu smlouvy byly Objednatelem, uživatelem nebo třetí osobou prováděny změny, úpravy, opravy, nebo s 
ním bylo nevhodně zacházeno či manipulováno. Zhotovitel neodpovídá za vady, které jsou způsobeny 
Objednatelem, nesprávným používáním uživatelem v rozporu s návodem k použití, uživatelskými podmínkami 
LAMON a instruktáží obsluhy, běžným opotřebením, úmyslným poškozením, třetí osobou, nadměrným 
mechanickým a chemickým zatížením nebo vyšší mocí. Záruka se rovněž nevztahuje na vady vzniklé použitím 
nesprávného nebo vadného či nevhodného spotřebního nebo jiného materiálu a chemikálií uživatelem a na 
případné škody v důsledku toho vzniklé. Zjevné vady, které jsou zřejmé již při předání, musí být Objednatelem 
reklamovány ihned a uvedeny v předávacím protokolu. Jakékoliv nároky Objednatele, uživatele nebo třetí osoby  
z důvodů zjištěných vad digestoře LAMON 9Bda, než které jsou výslovně uvedeny v tomto článku, zejména 
nároky na náhradu škody jakéhokoliv druhu, ušlého zisku a podobných nákladů jsou vyloučeny. Reklamace musí 
být Objednatelem uplatněna vždy písemně (doporučeně) s datem předání předmětu smlouvy nebo dílčího 
plnění, reklamovaného množství, popisu závady a návrhu na vyřízení reklamace. O způsobu vyřízení reklamace 
opravou, výměnou, nebo slevou rozhoduje Zhotovitel po konzultaci s Objednatelem. 
 
Článek X. – Zánik smlouvy: 
1.    Obě  smluvní  strany  mohou  odstoupit  od  této  smlouvy  pouze  písemnou  dohodou  podepsanou  oběma 
smluvními stranami. Dojde‐li k ukončení smlouvy nebo odstoupení od smlouvy Objednatelem nebo Zhotovitelem 
je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli veškeré vynaložené náklady na práce provedené ke dni odstoupení a 
náklady  spojené  se  zajišťováním  předmětu  smlouvy.  Zhotovitel  zajistí  fakturaci  dle  výsledků  vyúčtování  bez 
zbytečného  odkladu.  Vyúčtování  uhradí  Objednatel  do  14  dnů  od  doručení.  Zhotovitel  je  povinen  předat 
objednateli již vyrobený nebo rozpracovaný předmět smlouvy.   
 
 



 Strana 4 / 4 

Článek XI. ‐ Ostatní ujednání: 
   Tato smlouva podléhá podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění, povinnosti uveřejnění 
v registru smluv zřízeném na základě citovaného zákona. Smluvní strany výslovně souhlasí s uveřejněním této 
smlouvy. Uveřejnění této smlouvy v registru smluv postupem podle citovaného zákona zajistí objednatel. 
     Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci závazků vyplývajících z této smlouvy, se řídí právním řádem 
ČR. 
     Obě smluvní strany jsou povinny aktivně a bez zbytečného prodlení se vzájemně informovat o vzniku 
skutečností, které by mohly ovlivnit účinnost smlouvy nebo jejích jednotlivých ustanovení nebo kvalitu a 
termíny plnění závazků vyplývajících ze smlouvy. 
    Zhotovitel a Objednatel svým podpisem potvrzují, že si vše řádně přečetli, všemu rozumí a s obsahem 
smlouvy o dílo č. L20171023 souhlasí. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, 
z nichž každá strana obdrží jedno vyhotovení. 
    Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího uve‐
řejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v účinném znění. 

 
 
Za Zhotovitele:                          Za Objednatele:    
Podpis a razítko:            Podpis a razítko: 
 
                          
 
 
 
  ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐          ‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐   

Ing. Jan Bartoš                        doc. RNDr. Eva Bártová, Ph.D. 
                                                                                                               ředitelka ústavu 

 
V Brně dne:                                                      V Brně dne:  
 
   

 
Přílohy:    Příloha č.1 ‐ Specifikace odtahové digestoře LAMON R 9Bda č. S20171023 
                            Příloha č. 2 ‐ Předběžná nabídka odtahové digestoře LAMON č. 20171023 


